170. 

Befehl zur Erlegung der königl. Berna. (Cap. I, 40. 339.) 

1386, 11 Nov. 

Wenceslaus, dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, religiosis 

abbatibus, praepositis, commendatoribus ceterisque monasteriorum rectoribus, nec non ma- 

gistris civium, judicibus et juratis civibus civitatum regni nostri Boemiae, ad quos praesentes 

pervenerint, devotis et fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. 

Devoti et fideles dilecti! Quia alias sicut accepimus in positione primi termini, vide- 

licet Purificationis S. Mariae, pro termino S. Martini, circa solutionem bernae vestrae error 

ex inadvertentia camerae nostrae notarii эс. commissus, nosque hujusmodi bernae pecunias 

certis nostris creditoribus super festo S. Martini nunc transacto solvendas noscimur deputasse: 

requirimus igitur vos praesentibus seriose volentes, quatenus considerato, quod gratiam 

vobis nostra faceret Celsitudo, pecunias bernae vestrae, et si non integre, saltem primi ter- 

mini, Pragae apud Wenceslaum camerae nostrae notarium fidelem dilectum infra hinc et 

festum S. Katherinae proximum una cum literis super hujusmodi berna confectis et per 

vos sigillatis omnimode reponatis, nullam in hiis, prout gravissimam indignationem nostram 

evitare diligius, negligentiam commissuri; alioquin damna, quae ex dilatione vestra perci- 

pere nos quod absit contigerit, ш vos curabimus finaliter retorquere et nihilominus burg- 

graviis nostris committere, ut vos impignorationibus, arrestationibus et aliis opportunis re- 

mediis ad hoc compellere et arcere debeant cum effectu. Datum Karlstein, die XI Novem- 

bris, regnorum nostrorum anno Boemiae XXIII, Romanorum vero XI”, 

Ad mandatum domini regis 

Wlachniko de Waytenmule, 

171. 

Königin Johanna verlangt von ihrer Stadt (Klatau?) eine Zahlungsleistung. (Сар. I, 40. 330.) 

Johanna dei gratia Romanorum regina semper Augusta et Boemiae regina. 

Fideles dilecti! Alias nobis per dominum B. de censu, quem judex civitatis vestrae, 

prout scitis, nobis dare debuit, intimastis: sic et vos nunc requirimus seriosius et hortamur 
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omnino habere volentes, guatenus XXV sexag. de pecunia vestra nobis per J. concivem 

vestrum velitis transmittere et de jure judicis civitatis vestrae dicto Trzné mox acceptis 

praesentibus intromittatis et tam diu teneatis, quousque eandem pecuniam non poteritis 

acquirere sive quomodolibet rehabere, nullam in hiis commissuri negligentiam , prout vos 

nobis volueritis specialiter complacere. Datum. 

De mandato D. Reginae 

Andreas. 

172. 

Ausschreibung einer allgemeinen Berna im Lande zur Krönung der Königin Sophie. (Cap. I, 

40, 340^.) 

1389, 23 Dec. (Pragae.) 

Wenceslaus dei gratia (Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex), universis 

et singulis principibus ecclesiasticis et secularibus, abbatibus, abbatissis, praepositis et prae- 

atis, baronibus, nobilibus, militibus, clientibus, burgraviis, officialibus, magistris civium, 

judicibus, juratis et communitatibus civitatum, oppidorum, villarum et locorum, ceterisque 

nostris et coronae regni Bohemiae subditis et fidelibus, gratiam regiam et omne bonum. 

Quia de communi baronum regni nostri Bohemiae consensu et unanimi voluntate 

generalem bernam per regnum nostrum Bohemiae in subsidium coronationis conthoralis 

nostrae carissimae levandam decrevimus et tollendam: idcirco vobis omnibus in genere et 

vestrum cuilibet in specie auctoritate regia districte praecipimus et mandamus, quatenus 

singulis diebus forensibus et festivis praefatam bernam in ecelesiis, foris et locis publicis, 

ubi major hominum affuerit multitudo, proclamari publice faciatis; sic quod universi sub- 

diti regni nostri praefatam bernam bernariis nostris, quos ejusdem susceptioni praefigendos 

duxerimus, in crastino festi Purificationis virginis benedictae proxime nunc venturi sine 

renitentia qualibet et morae dispendio solvere sint parati, sicut suarum diligant rerum gravia 

pericula declinare; nullam in praemissis negligentiam commissuri, regio sub favore. Dat. 

Pragae die XXIII Decembris, regnorum nostrorum anno Bohemiae XXVII, Romanorum 

vero XIV. 

Ad relationem Sigismundi subcamerarii 

Franciscus Olomuc. canonicus. 

173. 

»Ut bernam solvant, qui in cedula sunt annctati.« (Сар. I. 40, 338.) 

Wenceslaus dei oc. judici, consulibus et juratis civitatis Taustensis, (fidelibus nostris 

dilectis, gratiam regiam et omne bonum. 

Fideles dilecti! Praecipimus et mandamus Fidei vestrae praesentibus seriose, qua- 

tenus statim visis praesentibus in foris vestris proclamari publice faciatis, quod omnes, qui 

in cedula, quam vobis cum praesentibus transmittendam duximus, continentur, bernam per 
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ipsos adhuc non solutam vobis nostri parte infra octo dies solvere curent indilate, quod- 

que vos de illorum bonis, qui se forte in solutione bernae ipsius in praedictis octo diebus 

negligentes ostenderint, ad manus nostras intromittere modis omnibus debeatis; quidquid 

vero de berna praedicta solutum fuerit, Zeyfrido nostro nomine praesentare curetis, aliter 

non facturi. 

174. 

Idem. (Cap. I, 40. 339.) 

Fideles dilecti! Mirari compellimur vehementer, quae sit causa, cujus praetextu 

summam pecuniae, quam super festo Martini praeterito proxime nobis solvere debuistis, 

hucusque solvere distulistis. Et ideo Fidelitati Vestrae seriosius praecipimus et expresse 

mandamus omnino volentes, quatenus mox visis praesentibus praefatam pecuniae summam 

apud Adam notarium camerae nostrae regalis (sine) dilatione qualibet reponere debeatis; 

nam in casu, quo hoc non fieret, ex tunc commisimus Sigismundo Huler subcamerario 

regni Bohemiae, fideli nostro dilecto, ut hujusmodi summam pecuniae apud Judaeos super 

damnis vestris conquirere et eandem nobis ulterius debeat praesentare. Datum Pragae die 

XXI Decembris. 

Ad mandatum domini regis: 

Wlachnico de Weytenmule. 

175. 

Idem. (Cap. I, 40. 338.) 

Sigismundus subcamerarius et camerae regni Boemiae notarius. Amici carissimi! 

Urgente ad praesens maximae necessitatis regiae articulo, vestram amicitiam seriose ammo- 

neo et peto praesentibus diligenter, quatenus pensantes hoc, quod tanto tempore etiam cum 

damno meo vobis exspectaverim tam benigne, pecunias vestrae bernae, in quibus adhuc 

regali camerae noscimini obligari, mox ad festum S. Georgii proxime affuturum mihi per- 

solvere nullatenus obmittatis, per hoc itaque. me vobis ad similem vel majorem benivolen- 

tam reddentes successu temporis proniorem. Secus vero si feceritis, ex tunc hujusmodi 

negligentia a vobis sine dubio strictissime protinus exigetur. Scriptum Burgleins, in sab- 

batho vigilia Pasche. 

176. 
Zwangsdarlehen. (Treb. C, 6.495.) 

Fideles dilecti! Talis ac tanta nos ad praesens urget necessitas, ut pro reprimenda 

nostrorum rebellium aliquorum protervia, pace quoque in regno nostro stabilienda, gentes 

conquirere ac easdem sub debito oporteat stipendio nos tenere. Propter quod Fid. Vrem 

requirimus, vobisque tenore praesentium sub regii favoris obtentu districte mandamus, qua- 

tenus mox visis praesentibus Centum sexagenas grossorum mutuare, ac easdem honorabili 

Adae regalis camerae nostrae notario debeatis sine contradictione et dilatione quibuslibet 
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Pragam modis destinetis (5), quas vobis in censibus seu bernis aut in impositionibus nobis 

per vos proxime solvendis volumus defalcare. Nullam in hoc commissuri negligentiam, prout